
• Instruktor/e Parukeri - 4 persona 
• lnstruktor/e Mekanik -Auto- 3 persona 
• Instruktor/e Instalime dhe Mirembajtje rrjeti Hidrau1ik - 2 persona 
• Instruktor/e Instalime dhe Mirembajtje rrjeti Elektrik - 3 persona 
• lnstruktor/e Rrobaqepsi - 2 persona 
• Jnstruktor/e Murator - Suvatues - 1 person 
• Jnstruktor/e Saldimi - 1 person 

Ofruesi publik i AFP-se Drejtorise Rajonale te Ofrimit Formimit Profesional Pub\ik E1basan, ju njofton 
krijimin e vendit te lire per pozicionet e lnstruktoreve Part -Time si me poshte : 

Ne zbatirn te ligj it nr 15/20 I 9, "Per nxitjen e punesimit" ; te ligjit nr 15/2017 " Per arsimin dhe fonnimin 
prof esional ne republiken e Shq i perise ": te vend i mi t W Keshi II it te Min istrave nr 5 54 date 3 I .07.2019 " 
Per krijimin, menyreil e organizimit dhe te funk.sionimit te Agjencise Kornbetare te punesimit dhe 
aftesive"; te udhezimit nr 14 date 27.05.2021 "Per menvren e organizmit dhe veprimtarive te ofruesve 
publik W arsirnit dhe formimit profesional",ne Urdherin nr. 22. date 21.01.2023" Per miratimin e numrit 
te Instruktoreve dhe Mesuesve me kohe te pjesshme per vitin 2023" 

DREJTORISE SE SHERBlMEVE MBESHTETESE 

DREJTORISE SE l\1ARREDHENlEVE ME PUBLlKUN 

ACJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE. 

Lends: Njoftim per levizje paralele 

Elhasan me 01.02.2023 
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a) Te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim 
profesional pas te mesern.ne profesionin e kursit te formimit profesional per te 
cilin po aplikon; 

b) Te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen ,ne te cilen eshte 
kual i fi kuar; 

c) Te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

Aplikanti duhet te plotesoje k.riteret e posacrne si vijon: 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 
a) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryej detyren 
c) Te mos jete i denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e veprave penale 
d) Te mos ket ndaj tij masa disiplinore qe nuk jan shuar; 
e) Te demostroje vlera te larta te etikes, sjelljes, dhe komunikimit; 
f) Te demostroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme : 
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• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

Instruktor/e Mo t' . n 1111 S1sterne T 
lnstruktor/e Elekt l . ve te hara ( GIPS ) - I person 

ros 1tep1ake 2 
Instruktor/e El. k c - persona e tro- Auto - 1 .. 
lnstrukt I . pc1 son 

I 
ore Sis. temeve Ngrohje- Ftohj c - I . 

nstruktor/e Manik . · . person . ' yr - Ped1kyr - J person 
lnstruktor/e Esteteike l - person 
lnstruktor/e Kasap 1 - person 
Instruktor/e Kuzhine 6 p - ersona 
Instruktor/e Kujdestar Mosha Trete 1 - person 
lnstruktor/e Kudj estar Social 2 - persona 
Instruktor/e Picajol _ 1 person 
Instruktor/e Sherbime Hotelerie I-person 
Instruktor/e Sekretari -1 person 
Instruktor/e Frutikulture -2 persona 
lnstruktor/e Riparim Kornpjuteri - l person 
lnstruktor/e Berber - 2 persona 
Instruktor/e Ndihrnes ne Masazheri - 1 person 
Instruktor/e Mobileri - 1 person 
lnstruktor/e Gjuhe e Huaj Gjermanisht - 1 person 
Instruktor/e Gjuhe e Huaj Anglisht - 1 person 

• 



Dokumentet e aplikimlr 
1 · Dosja e aplikantit c ,·1. . . vend it t lir d ct a pc.nnhan dokumcntaciouin c kcrkuar sipas njoftirnit te 

e II e , u het le pcrl sh i ic. · 
• letermot] · · · • . .. _,v11111n per pozicion in: 

Jeteshknmin ( CV-nc) 
• karten e indentitetit 
• diplome 
• libreza e punes 
• ~~o dukmentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trainimet apo te tjera te 

pennendura ne CV· . ~ , 
• ?ert1hkaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

mformacionit· ' • vertetim te gjendjes shendetesore 
• vertetirnin te gjendjes gjyqesore 
• vertetirn nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka maaa disiplinore ne fuqi; 
• rekornandirn ose vleresirn pune nga pune dhenes te meparshem; 
• dokurnentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 

2. Te gjithe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te 
noterizuara. 
3.Dokurnentet e a~ikimit dorezohen ne protokollin te ofrusit publik te AFP-se brenda 
dates 0'(. 0~, JO~ 
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